Alexandrum III, simpler admodum erat canonizationis ritus, ut ex Pè-

tro Damiano constat in fine vitae sancti Romualdi, testaturque Cardi-

nalis Baronius ad annum Christi 1027. Obtinebatur ab iis, quibus curae

erat illa canonizatio, a Sede apostolica facultas altare supra corpus de-

functi erigendi: eo erecto, peracta erat canonizationis solemnitas. Post

illud tempus ceremoniae sanctae illius actionis paullatim factae sunt au-

gustiores ; demum post alias adductas rationes concludit Morinus :

multa sunt alia ejusdem criminis argumenta, quae longum esset persequi.

Undeque enim rimosa est historia ista, et fabellis veritati assutis fatiscit;

legi possunt etiam Henschenius ad diem 26 mensis martii in Com-

mentario praevio ad vitam sancti Ludgeri, et Cointius in Annalibus ec-

clesiae francorum ad annum 805, ubi non pauca adversus eam san-
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eli Ludgeri epistolam, quam supposititiam esse censent, annotarunt.

Item Joseph Maria Sanfelicius apostolicae Sedis olim nuncius ad

tractum Rheni in suu epistola, quam ediderunt continuatores bollandiani

ad diem 26 marti , pag. 640. Lucas d'Achery, et Joannes Mabillon .

in actis sanctorum ordinis s . Benedicti, et in praefatione ad saeculum

quintum 2 6, n. 100. Pagi in Critica historico -chronologica in universos

annales Cardinalis Baronii, tom. 3 , ad annum Christi 754, n. 7, ubi

sic hebet : Cumque haec de sancti Suiberti canonizatione commenta

nunc manifesta sint, iis refellendis diutius non immorabor. Alter Pagi

in vita s. Stephani II, alias III, ad n. 14. Continuatores Bollandiani

ad diem 26 martii in vita sancti Ludgeri, 28. Quibus consentit, idem

Labertin. loco cit. , lib. 1 , cap . 7 , sub n . 13 , et expresse Graveson. in

celeberrima sua historia ecclesiastica, tom . 4 ,part. 1 , colloq . 6 , pag. 299,

primae impressionis Romanae, ubi ex aliis expresse dicit : primum

exemplum solemnis canonizationis factae a Romano Pontifice, contigisse

duntaxat anno nongentesimo nonagesimo tertio, quando videlicet Joan-

nes XV, Pontifex maximus solemni canonizationis ritu Udalricum Epi-

scopum Augustanum publicis sanctorum fastis adscripsit. Item Mabillo-

nius praefatione in saeculum quintum benedictinum, quod est Eccle-

siae decimum sic habet : Hoc primum indubitatae fidei monumentum

de solemni per Romanum Pontificem canonizatione invenimus diploma

Joannis XV, qui in frequenti Episcoporum conventu ad preces Lintul-

phi Episcopi Augustiani Udalricum ejusdem ecclesiae Episcopum in san-

clorum album retulit; sic etiam Papebrochius dissert. 20 in Conatu

chronico-historico de solemnium canonizationum initiis, atque progressi-

bus, et alii plures validis, et satis convincentibus fundamentis id osten-

dentes.

In canonizatione non semper observatus fuit idem ritus, et forma

solemnitatis, quae solet observari nostris hisce diebus, sed fuit varia

pro varietate temporum, et Pontificum ; cum enim pendeat ab arbi-

trio ipsorum Pontificum, potest augeri , vel minui , prout ipsi judica-

verint expedire, et temporum circumstantiis congruere, ut notant

Contelorus de canonizatione sanctorum, cap. 3 , n . 5. Mattheuc. loc . cit. ,

n. 3 , idem Lambertin. lib . 1 , cap. 36, per tot. ubi per varios 2 , as-

signat solemnia canonizationis, tum quoad ritum antiquiorem, tum
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quo ad ritum moderniorem merito ibi legendum , admirandumi, et

venerandum .

Item nec semper fuit observatus idem ritus, et forma in beatifi-

catione, uti videre est in cit. nunquam satis commendato, superque

amplius commendabili opere de servorum Dei beatificatione, et beatorum

canonizatione dicti eminentissimi de Lambertinis, postea undequaque me-

ritissimi summi Pontificis Benedicti XIV, et signanter lib. 1 , cap. 13

et 20 ac 24, ubi num. 1 , et 2 , insuper asserit, quod solemnitas bea-

tificationis, quae fit in basilica Vaticana per publicationem potissi-

mum brevis Apostolici inter missarum solemnia duxit ab Alexandro

VII, in beatificatione beati, nunc sancti Francisci Salesii, et ibid, n. 3,

subjungit, quod solemnitas beatificationis in basilica Vaticana pera-

gendae consistit potissimum in actibus sequentibus ; hoc est primo in

publicatione indulgentiae ab omnibus utriusque sexus fidelibus con-

fessis , et sacra Communione refectis lucrifaciendae, qui in basilica

principis Apostolorum, aut missae solemni pro beatificatione canen-

dae intererint, aut beatificationis die eamdem Vaticanam basilicam

visitabunt secundo in praesentia tum Cardinalium sacris ritibus

praepositorum, nec non consultorum sacrorum rituum congregatio-

nis, tum Cardinalis Archipresbyteri basilicae Vaticanae, et canoni-

corum , et cleri ejusdem ecclesiae : tertio in exhibitione brevis Apo-

stolici, quae fit a postulatore causae Cardinali praefecto sacrae con-

gregationis, qui postulatorem remittit ad Cardinalem archipresbyte-

rum Vaticanae Basilicae pro facultate illud in basilica publicandi :

quarto in publica lectione brevis : quinto in solemni cantu hymni :